
UCHWAŁA NR XII/116/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 02.01.2025 r. w sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego  Rada Gminy Zawoja uznaje wniesioną petycję za bezzasadną. 
 
§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji  stanowi załącznik do uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do  powiadomienia 
o sposobie załatwienia petycji  poprzez przesłanie składającemu petycję odpisu 
uchwały wraz z załącznikiem. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A49F8B2-0F24-40AA-A996-098A86B5B8CB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 02.01.2025r. do Rady Gminy wpłynęła petycja, która następnie została przekazana do rozpatrzenia 
przez Komisję ds. Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 5 lutego na posiedzeniu Komisji ds. Skarg, Wniosków 
i Petycji  została odczytana oraz przeanalizowana. 

Petycja została złożona przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, który wzywa Radę Gminy Zawoja 
do podjęcia działań zmierzających do likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego 
przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz wzywa do podjęcia współpracy z Urzędem 
Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł 
sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art.4 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej . 

Rada Gminy Zawoja wskazuje, że organy jednostek samorządu terytorialnego samodzielnie realizują swoje 
poszczególne funkcje w oparciu o zastrzeżone dla nich kompetencje określone w poszczególnych ustawach 
ustrojowych regulujących funkcjonowanie jednostek samorządu terytorialnego, miedzy innymi ustawie z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

Proponowana w petycji zmiana ustroju państwa oraz modyfikacja fundamentów konstytucyjnych wykraczają 
poza zakres kompetencji organów jednostek samorządu terytorialnego, w tym Rady Gminy. Są to działania, 
które należą do kompetencji władzy ustawodawczej, zgodnie z procedurami określonymi w przepisach prawa. 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy uznaje petycję za bezzasadną. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A49F8B2-0F24-40AA-A996-098A86B5B8CB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/116/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-26T07:24:00+0100




